СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

 ОРЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НОВОУСМАНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 28.12.2022 г. № 115

с. Орлово

О внесении изменений в решение Совета

народных депутатов от  24.11.2021г. №58 «Об

утверждении Положения о муниципальном жилищном

контроле на территории Орловского  сельского

поселения Новоусманского муниципального района

Воронежской области»

В соответствии с ч. 4 ст. 39 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О

государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской

Федерации», руководствуясь Федеральным  Законом от 06.10.2001. № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления» и  Уставом Орловского

сельского поселения, Совет народных депутатов Орловского  сельского поселения

Новоусманского муниципального района Воронежской области

Р Е Ш И Л :

1. Внести в решение Совета народных депутатов от 24.11.2021г. №58

«Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле на

территории Орловского  сельского поселения Новоусманского муниципального

района Воронежской области» следующие изменения:

1.1. Пункт 31 Положения Досудебный порядок обжалования решений

контрольного (надзорного) органа, действий (бездействия) его должностных

лиц изложить в следующей редакции:

«Порядок обжалования решений контрольного (надзорного) органа,

действий (бездействия) его должностных лиц

31. Решения контрольного (надзорного) органа, действия (бездействие)

должностных лиц, осуществляющих муниципальный контроль, могут быть

обжалованы в порядке, установленном главой 9 Федерального закона «О

государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской

Федерации».

Правом на обжалование решений контрольного (надзорного) органа, действий

(бездействия) его должностных лиц обладает контролируемое лицо, в отношении

которого приняты решения или совершены действия (бездействие), указанные в

части 4 статьи 40 Федерального закона «О государственном контроле (надзоре) и

муниципальном контроле в Российской Федерации».

consultantplus://offline/ref=369D056DE9B38A8BCC6A98FEA7CC1F85F69DE9F69FE36FC6EFC44504066754965715EE5811E826729C5BB6A97144E3E9949E3E7BE0EF512AF2n2J

Досудебный порядок подачи жалоб, установленный главой 9 Федерального

закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и

муниципальном контроле в Российской Федерации» при осуществлении

муниципального жилищного контроля не применяется.»;

1.2. В пункте 31 Положения подпункты 31.1.-31.3 исключить.

1.3. пункты 32-35 Положения исключить.

2. Обнародовать настоящее решение на доске обнародования

нормативных правовых актов  в здании администрации Орловского сельского

поселения по адресу: Воронежская область, Новоусманский район, с. Орлово,

ул. Свободы, 68,  в здании МКОУ «Орловская СОШ» по адресу: Воронежская

область, Новоусманский район,  с. Орлово,  ул. Пионерская, д.14а, в здании

Орловской участковой больницы по адресу: Воронежская область, Новоусманский

район, с. Орлово, ул. Больничная, 25а и на официальном сайте Орловского

сельского поселения в сети «Интернет» http://orlovosp.ru.

3.    Контроль за исполнением решения возложить на главу

администрации  Орловского сельского поселения В.И. Пескова.

ГЛАВА  ОРЛОВСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ СОВЕТА

НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ОРЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ

________________В.И. ПЕСКОВ ________________Е.В. ПЛЕШИВЦЕВА

http://orlovosp.ru/